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Badania prowadził mgr Marek Rub- 
nikowicz /autor sprawozdania/ 
pod naukowym kierownictwem doc. 
dr.Jerzego Olczaka. Finansował 
WKZ w Bydgoszczy. Pierwszy se
zon badań. Nowożytna huta szkła 
/XVII w.?/.

Stanowisko zlokalizowane jest w niewielkiej odleg
łości od zabudowań Średniej Huty Nr 8, na niewielkim wynie
sieniu w terenie pagórkowatym. Około 180 m na wschód od 
obiektu przepływa ciek o wyraźnie wykształconym korycie, 
obecnie w znacznym stopniu zatorfiony. GłÓY/nym rodzajem 
gleb są tu bielice zalegające bezpośrednio na podłożu żwi- 
roYïym. W odległości około 300 m na północny wschód od sta
nowiska rozpoczynają się duże kompleksy leśne.

Pozostałości po zabudov/aniach huty w postaci frag
mentów konstrukcji pieca, licznych spieków szklarskich, 
fragmentów masy szklanej z różnych etapów produkcji, fragmen
tów donic i fragmentów gotowych wyrobów, zalegają na powierz
chni około 300 m^. Największa ich koncentracja występuje2w 
części zachodniej stanowiska na przestrzeni około 100 m 
W tym też miejscu założono wykopy. W v/yniku prac wykopali
skowych przekopano powierzchnię 132,5 v/ trakcie których
natrafiono na liczne pozostałości po elementach konstrukcyj
nych huty. Najważniejszym jest część rumowiskowa pieca szklar
skiego zalegająca na powierzchni około 30 m2 o miąższości 
dochodzącej do 35 cm. Warstwa ta znajduje si^ bezpośrednio pod 
powierzchnią humusu i składa się z dużej ilości spękanych 
termicznie kamieni, fragmentów masy szklanej, fra^nentów 
donic, odpadów produkcyjnych i fragmentów gotowych γ/yrobów. 
Całość gruzoY/iska wykazuje dość intensyvme przemieszanie 
spowodowane prov/adzonymi tu głębokimi orkami gruntu. Jedy
nie południowo-zachodnim narożniku γ/укорц natrafiono na fragment zachowanej ściany o konstrukcji kamiennej łączonej 
gliną. Że względu na fragmentaryczne odkrycie postanowiono 
pozostawić obiekt do eksploracji w następnym sezonie badaw
czym. Na północ od rumowiska pieca wystąpiły dwa zaciemnie
nia gruntu o barwie szarobrunatnej i konsystencji próchnicy 
przemieszanej z dużą ilością przepalonej gliny oraz spękany
mi termicznie kamieniami i niewielką ilością fragmentów 
spięków i masy szklanej. Na uv/agę zasługuje także ciąg luź
nych kamieni, częściowo spękanych termicznie, w części uło
żony na osi ŃW-3K, stanowi krawędź występowania obiektów 
związanych z hutą.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Pracowni 
•Dziejóvf Szkła Instytutu Archeologii i Etnografii Uniwersy
tetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Badania będą kontynuowane.
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